
Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 617 ze dne 23. 4. 2013

Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1001

Bulhaři

Bulharská beseda 22736654

Páteční večery pro seniory - Přednášky a besedy - oslavy 
svátku Trifona Zarezana s přednáškou o bulharském 
folkloru, přednáška na téma význam Cyrila a Metoděje, 
literární večer k současné bulharské literatuře, oslava 
státního svátku Dne sjednocení Bulharska (22.9.), 
přednáška na téma "Vánoční zvyky v Bulharsku". 
Náklady na honoráře lektorům, propagaci, výrobu 
pozvánek, nájemné, kancelářské potřeby, poštovné, 
telefon, fotografie, knihy, hudbu. 47 000 Kč 47 000 Kč 15 000 Kč

1002

Bulhaři

Bulharská kulturně 
osvětová 

organizace 00442780

Kde domov můj - Dokumentární hudebně-literární 
program seznamující s bulharskou historií, který 
připomene konec 19. století (zvyky, chápání lidí a dílo 
lidových učitelů). Akce se uskuteční dne 1.11. ke Dni 
buditelů.�
Náklady na pronájem sálu, pronájem projekční a 
zvukové techniky, překlad scénáře do českého jazyka, 
zvukaře, technika, prezentaci bulharských specialit, 
autorský honorář za scénář, propagaci, 
fotodokumentaci, DVD. 43 700 Kč 30 000 Kč 15 000 Kč

Nepodpořeny 
položky ubytování 
a stravování.

1003

Bulhaři

Bulharská kulturně 
osvětová 

organizace 00442780

Letní večer na lodi - Večer na divadelní lodi bratří 
Formanů - hudební večer pro bulharskou komunitu a 
její přátelé v Praze (příprava a realizace akce). Hudební 
vystoupení skupiny BG Band, připomenutí bulharských 
hitů. Náklady na pronájem lodi včetně tažení po řece, 
pronájem zvukové techniky, honorář hudebníkům, 
propagaci (letáčky), dokumentaci a přepis na DVD. 44 400 Kč 30 000 Kč 15 000 Kč



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1004

Bulhaři
Bulharská kulturně 

osvětová 
organizace Sv. 

Cyrila a Metoděje v 
Praze 71172131

Cyrilometodějský festival, věnován 1150-letému výročí 
od příchodu věrozvěstů na Velkou Moravu - Koncerty 
na Velvyslanectví Bulharské republiky, koncert v 
Bulharském kulturním institutu ve spolupráci s 
hudebníky AMU v Praze pro děti bulharské školy a 
partnerské české školy v Praze, koncert v pravoslavném 
kostele Sv. Cyrila a Metoděje v Resslově ul. v Praze, 
koncert a spoluúčast na celostátních oslavách na 
Moravě - Mikulčice a Velehrad. Náklady na materiál, 
techniku, služby, nájemné, poštovné, telefon, 
propagaci. 120 000 Kč 65 000 Kč 0 Kč

1005

Bulhaři
Bulharská kulturně 

osvětová 
organizace Sv. 

Cyrila a Metoděje v 
Praze 71172131

Klubová činnost - "Klub Cyrila a Metoděje" - Koncerty, 
výstavy, přednášky pro bulharskou komunitu a také pro 
českou majoritu. Náklady na materiál - rámy, skla, 
techniku, služby, nájemné, poštovné, telefon, 
propagaci, vybavení, nájem za společné prostory v DNM 
o.p.s. (sál, kavárna, technika).

60 000 Kč 35 000 Kč 0 Kč

1006

Bulhaři

Občanské sdružení 
Zaedno 26606071

Trifon Zarezan, bulharský svátek vína 2013, XI. ročník - 
Tradiční folklorní večer  - hudební a tanenčí 
produkce,setkání s bulharskou kuchyní, výstava 
Bulharská tradiční řemesla, inscenace bulharských 
lidových tradic, soutěže, informační stánek o 
možnostech cestování po Bulharsku.�
Náklady na drobné aranžérské potřeby, pronájem sálu, 
poštovné, telefon, fax, propagaci (plakáty, letáky, 
inzerce), provozní (účetní, ubytování účinkujících), 
honoráře účinkujícím, zvukaře, moderátory a uvaděčky. 109 000 Kč 75 000 Kč 50 000 Kč

2



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1007

Bulhaři

Pravoslavná 
církevní obec v 

Praze 6/VII-Dejvice 73635162

Oslavy 1150 let od příchodu věrozvěstů Sv. Cyrila a 
Metoděje - Oslavy v Mikulčicích, přivítání hostů z 
Bulharské Pravoslavné církve v Praze, ministra 
religiozních věcí Bulharska, představitele Ministerstva 
kultury Bulharské republiky, představitele Posvátného 
Synodu a Sboru Patriarše Katedrály Sv. Aleksandra 
Něvskogo. Seznámení hostů s památkami Prahy a ČR, 
spoluúčast na liturgických sloužení.�
Náklady na pronájmy spojené s akcí, dopravu (letenky, 
autobus, vlak), ubytování a stravování, náklady spojené 
s prezentací projektu pro veřejnost.

300 000 Kč 250 000 Kč 0 Kč

1008

Bulhaři

Vazraždane 26544229

Dny bulharské kultury - 10. ročník - Kulturní akce-
koncerty-folklorní večer a vánoční koncert, výstava 
současných bulharských umělců žijících a tvořících v ČR, 
literární čtení, projekce filmu režiséra V. Čučkova, 
divadelní večer.�
Náklady na kancelářské potřeby, nájemné, přepravu 
osob, propagaci, poštovné, telefon, ubytování 
mimopražských účinkujících, DPP a honoráře. 140 000 Kč 98 000 Kč 40 000 Kč

Nepodpořena 
položka cestovné.

1009

Bulhaři

Vazraždane 26544229

Klub Vazraždane - Klubová činnost - koncerty (Mladé 
talenty, výstavy, přednášky, literární čtení, projekce 
filmu, společenská setkání, oslavy bulharských svátků 
(Babinden, Trifon Zarezan, Baba Marta, Gergjovden, 
Nikulden, svátek bulharského písemnictví, kultury a 
slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje, 
společenský večer ke státnímu svátku Dne nezávislosti 
Bulharska), velikonoční dílna, vánoční dílna a koleda.�
Náklady na nájemné, přepravu osob (autobus ), 
propagaci, poštovné, telefon, fax, ubytování 
mimopražských účinkujících, kancelářské potřeby, DPP 
a honoráře (koordinátoři a účinkující).

164 200 Kč 114 000 Kč 15 000 Kč

Nepodpořeny 
položky cestovné 
(letenky) a soutěžní 
ceny.

3



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1010

Maďaři

Spolek Iglice Egylet 26603608

Zpřístupnění maďarského jazyka a maďarské kultury 
dětem příslušníků maďarské menšiny včetně dětí ze 
smíšených česko-maďarských rodin - Herny, hravá 
výuka maďarského jazyka, divadelní představení pro 
děti, dílny, letní tábor, projektové víkendy, účast na 
akích pro prezentaci národnostních menšin. Pravidelně 
1 x týdně herny pro děti předškolního věku, výuka 
maďarštiny pro školáky a středoškoláky, letní tábor s 
výukou jazyka, 2 projektové víkendy zaměřené na lidová 
řemesla, maďarskou a českou historii, divadelní 
představení pro děti, velikonoční dílna, mikulášská 
besídka.�
Náklady na materiál (výtvarné potřeby, výuku 
maďarštiny, projektový víkend a tábor), kancelářské 
potřeby, učebnice, knihy, občerstvení, trička, nájemné, 
poštovné, telefon, cestovné, propagaci, ubytování, 
ostatní osobní náklady  - honoráře umělcům. 

1 283 960 Kč 39 000 Kč 20 000 Kč

1011

Maďaři

Svaz Maďarů ZO 
Praha 00196797

Akce zaměřená na Dny maďarské kultury a rozšířená 
výstavní koncertní činnost v průběhu roku 2013 - Dny 
maďarské kultury, vzpomínkový večer k příležitosti 
oslav maďarské revoluce (1848), celoroční výstavní a 
koncertní činnost se záměrem šíření maďarské kultury. 
Přednáška k životnímu jubileu Gábora Bethlena a 
Lóránta Eotvose, výstava Štefunko Szabó Erzsébet, 
koncert operní pěvkyně Merényi, literární večer 
maďarského herce Dráfyho Mátyáse, vystoupení 
pěvkyně Ester Pavlů, výstava autorů -  Struhár Boglárka, 
Szilva Emoke, Boros Ilona, Luzsica Árpád. Náklady na 
nájemné, propagaci, poštovné, honoráře, cestovné, 
ubytování, technické zajištění. 175 000 Kč 122 000 Kč 30 000 Kč

4



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1012

Maďaři

Svaz Maďarů ZO 
Praha 00196797

Podpora činnosti souboru maďarského lidového tance 
Nyitnikék - Průběžná taneční výuka a příprava 
jubilejního vystoupení (nácvik choreografií, 2 víkendová 
soustředění), cyklus tanečních setkání v DNM o.p.s. 
leden až červen 2013. Náklady na cestovné choreografa 
a hudebníků ze Slovenska a Maďarska, propagaci cyklu 
tanečních setkání v DNM o.p.s., honoráře (výuka 
choreografa, hudebníci). 88 320 Kč 54 000 Kč 15 000 Kč

Nepodpořena 
položka nákup 6 
párů charakterové 
obuvi.

1013

Němci

Kulturní sdružení 
občanů německé 

národnosti ČR 00006009

Pravidelná setkávání - Pravidelná celoroční činnost 
sdružení - přednášky (nový německý pravopis, oblíbení 
němečtí spisovatelé, postavení Němců v 
Československu před 2. sv. válkou), besedy, výstavy, 
výlety (Kutná Hora, Karlovy Vary, Vimperk, Nový Bor). 
Náklady na poštovné, občerstvení, honoráře lektorům, 
dopravu a vstupné na tematické výlety. 20 200 Kč 14 140 Kč 10 000 Kč

1014

Poláci

Klub Polski v Praze 41195299

Provoz a činnost KPvP - Celoroční pravidelný otevřený 
provoz kanceláří polské národnostní menšiny v DNM 
o.p.s. - zajištění administrativního chodu polských 
sdružení a zázemí pro činnost sdružení, vzdělávací 
činnost (výuka polského jazyka a dějin Polska pro děti 
smíšených polsko-českých rodin), zázemí a podpora 
sdružení polských matek TramPOLina, organizace 
kulturních akcí vlastních, společných s národnostními 
menšinami a v rámci DNM o.p.s., knihovnický provoz 
pro polskou menšinu a veřejnost, archivní činnost. 
Náklady na kancelářské potřeby, poštovné, telefon, fax, 
internet, propagaci.

54 000 Kč 40 000 Kč 15 000 Kč

5



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1015

Romové

ARA ART, o.s. 01188461

Romská divadelní skupina ARA ART - Příprava divadelní 
hry ze života Romů a následná série představení s 
přednáškami - kompletní zajištění zkoušení divadelní 
hry a jejího následného uvedení (diskuse a představení). 
Náklady na režii, produkci, herce (10 osob), kostýmy, 
rekvizity, pronájem divadla, pronájem zkušebny.

671 600 Kč 199 800 Kč 40 000 Kč

1016

Romové

RomPraha 26672111

Akce pro neorganizované děti, mládež a dospělé Romy - 
Celoroční činnost sdružení  - kulturní , vzdělávací  a 
propagační aktivity směřující k prezentaci romské 
kultury. Volnočasové aktivity pro romské děti a mládež 
(doučování pro žáky ZŠ a SŠ, přednášky, besedy, 
víkendové pobyty, letní tábory, exkurze), poradenství 
pro rodiny (oblast výchovy a vzdělávání, prohloubení 
komunikace s dítětem), kulturně-společenské aktivity, 
přednášky a besedy informující o životě a kultuře Romů. 
Náklady na kancelářské potřeby, odbornou literaturu, 
výtvarné potřeby, údržbu PC a webových stránek, 
doprava (letní tábor, víkendové pobyty, výlety), výrobu 
propagačních materiálů, telefon, internet, poštovné, 
vstupné (výlety, kino), ubytování a stravu na letní tábor 
a víkendové pobyty, bankovní poplatky, DPP účetní 
projektu, lektoři, přednášející a praktikanti.

866 000 Kč 168 600 Kč 70 000 Kč

Nepodpořeny 
položky lékárnička, 
čistící prostředky, 
sportovní potřeby, 
ceny, diplomy.

6



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1017

Rusíni

Rusíni.cz-rusínská 
iniciativa v ČR 22769251

Rusíni v ČR - mlčící menšina - Přednášky (historika 
M.Šmigel'a), beseda (M. Krajňák - autor knihy 
Carpathia), promítání filmu (film Tumenge a beseda s 
režisérem M. Durňákem), kulturní akce - koncert (Tria 
Tropas, pěvecké skupiny ROSA), multimediální program 
(A.Warhol), výstava (fotografie I. Jašminské-Starina). 
Náklady na cestovné, honoráře, ubytování, pronájem 
prostor v DNM o.p.s. 70 000 Kč 49 000 Kč 40 000 Kč

1018

Rusové

Sdružení krajanů a 
přátel Ruské 
tradice v ČR 26539713

Klubová a kulturně-společenská činnost ruské 
národnostní menšiny v DNM v roce 2013 - Klubová a 
kulturně-společenská činnost - filmový klub ruského 
nekomerčního filmu, setkání umělců a spisovatelů se 
čtenáři a veřejností, činnost divadelního souboru Krásný 
sarafán, prezentace občanských organizací a 
rozmanitých aktivit z prostředí ruské národnostní 
menšiny, činnost zájmových kroužků v DNM. Náklady  
na kancelářské potřeby, nájemné, poštovné, telefon, 
fax, propagaci, honoráře, ostatní osobní náklady. 83 000 Kč 58 000 Kč 15 000 Kč

Nepodpořena 
položka materiál 
(blíže 
nespecifikováno).

1019

Rusové

Sdružení krajanů a 
přátel Ruské 
tradice v ČR 26539713

Výstava v DNM věnovaná 1150. výročí slovanské 
písemností a příchodu slovanských věrozvěstů Cyrila a 
Metoděje na Velkou Moravu - Klubová a kulturně-
společenská činnost - příprava a realizace výstavy, 
příprava a realizace kulturního programu a besed 
věnovaných Cyrilo-metodějským slavnostem. Náklady 
na kancelářské potřeby, nájemné, poštovné, telefon, 
fax, propagaci, rámování a instalaci výstavy, honoráře, 
ostatní osobní náklady. 82 000 Kč 57 000 Kč 20 000 Kč

Nepodpořena 
položka materiál 
(blíže 
nespecifikováno).

7



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1020

Řekové

Řecká obec Praha 26538458

Dětský zájmový a taneční soubor - Vystoupení na 
oslavách státních svátků Řecka, vystoupení na 
společenských akcích majoritní společnosti, uspořádání 
maškarní oslavy v DNM o.p.s. i pro děti ostatních 
národnostních menšin, provoz výtvarné dílny, pronájem 
kuchyňky pro vánoční a velikonoční pečení. Náklady na 
nákup látek a ušití jednotného oblečení pro vystoupení, 
nákup materiálu pro výtvarnou dílnu, pronájem 
kuchyňky. 20 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

1021

Řekové

Řecká obec Praha 26538458

Kulturní, společenská a osvětová činnost - Společenské 
večery při příležitosti oslav státních svátků Řecké 
republiky ( 25. března a 28.října, kulturní program a 
společenský večer).�
Náklady na pronájem společenského sálu. 150 000 Kč 80 000 Kč 20 000 Kč

1022

Řekové

Řecká obec Praha 26538458

Pěvecký a taneční soubor Akropolis - dospělí - 
Vystoupení na oslavách státních svátků Řecka, účast na 
folklorních festivalech a jiných společenských akcích 
(oslavy státních svátků Řecka , festival řeckých obcí v 
Ostravě, vystoupení na folklorním festivalu ve Strážnici), 
seminář výuky tanců, další vystoupení dle požadavků 
majoritní společnosti. Náklady na nákup krojů a 
pomůcek pro výuku tanců, pronájem zkušebny, údržbu 
a přepravu krojů. 80 000 Kč 56 000 Kč 10 000 Kč

Nepodpořena 
položka cestovné - 
doprava souboru 
do místa 
vystoupení.

1023

Slováci

ČeskoSlovenská 
scéna 70857164

Túry do literatúry - Týdenní kulturně-vzdělávací 
workshop, literárně-dramatický projekt na podporu 
kultury, rozvoje čtení a porozumění textu, podpory 
slovenské literatury a slovenštiny u dětí a mládeže. 
Dílny 1 x týdně pro děti pražských základních škol v 
prostorách Slovensko-českého ART klubu.�
Náklady na ozvučení, osvětlení, cestovné, ubytování, 
propagaci (tisk materiálů, plakátů a pozvánek), 
honoráře účinkujícím. 229 000 Kč 55 000 Kč 0 Kč

8



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1024

Slováci

Dokumentační a 
muzejní středisko 

slovenské menšiny 
v ČR 26679914

Dvacet let po zániku Československa - výběr ze 
slovenské kultury a osobností - Přednášky (připomenutí 
života a díla významných slovenských osobností), 
výstavy - slovenských výtvarníků v DNM o.p.s. (výstava 
malíře a grafika Mira Pograna, výstava dětských prací 
slovenských dětí z Rodičovského centra Jablíčkov, 
výtvarná skupina Nářez štětcem), kulturně-vzdělávací 
programy (významné svátky), průběžná dokumentační 
činnost.�
Náklady na kancelářské potřeby, poštovné, telefony, 
poplatky za zapůjčení prostor, služby, OON (DPP), 
dopravné, převozy výstav. 

91 000 Kč 63 000 Kč 0 Kč

1025

Slováci

Dokumentační a 
muzejní středisko 

slovenské menšiny 
v ČR 26679914

X. pražská konference slovenských středoškoláků a 
slovenština hrou - Realizace dvoudenního Setkání, X. 
pražské konference slovenských středoškoláků 
(slovenské gymnázium v Liberci, Bruntále, studenti 
pražských středních škol, hosté-slovenští studenti 
gymnázia v Žilině a Malackách) a jednodenního letního 
semináře o slovenských osobnostech vědy, kultury a 
každodenního života. Součástí konference bude kulturní 
program a exkurze po Praze. Další částí projektu je 
spolupráce s Rodičovským centrem Jablíčkov v Praze 10 
(jeho slovenskými rodinami s dětmi) zaměřená na 
hravou výuku slovenštiny.�
Náklady na kancelářské potřeby, poštovné, telefon, fax, 
poplatky za zapůjčení prostor, služby (ubytování), OON 
(DPP),  cestovné, MHD. 103 000 Kč 53 000 Kč 0 Kč

9



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1026

Slováci

Folklorní soubor 
Šarvanci 26591235

Celoroční činnost FS Šarvanci - Pravidelná činnost 
souboru - nácviky tří souborových složek, nepravidelná 
víkendová soustředění, workshopy s tanečními 
pedagogy, hudebními a pěveckými odborníky, 
materiálové zajištění souboru (kroje, krojové součásti a 
hudební nástroje), propagace, příprava a nácvik nových 
choreografií a jejich následná prezentace na kulturních 
akcích v ČR i zahraničí. Náklady na kroje a krojové 
součásti, nájemné (prostor na nácvik), honoráře 
pedagogů a choreografů, ubytování pedagogů a 
choreografů, dopravu souboru, oprava a údržba krojů. 464 200 Kč 304 000 Kč 20 000 Kč

Nepodpořena 
položka oprava 
hudebních 
nástrojů.

1027

Slováci

Folklorní soubor 
Šarvanci 26591235

Předvánoční večer slovenského folkloru - Tradiční 
folklorní večer s hudebně-tanečním představením FS 
Šarvanci a dalších hostů, škola tance pro širokou 
veřejnost. Cílem je předvedení výsleků celoroční práce 
souboru veřejnosti a umožnění účastníkům naučit se 
základům lidového tance. Náklady na nájemné 
(divadlo), dopravu hostů, propagaci, honoráře hostů, 
pedagogů, ubytování pedagogů. 110 800 Kč 66 000 Kč 20 000 Kč

10



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1028

Slováci

Obec Slovákov v 
Prahe 47608811

Klubová činnost - Společensko-kulturní aktivity, besedy, 
osvětová činnost, sportovní akce. Fašiangy  - kulturně-
společenský večer, Mňamky mojej mamky - ochutnávka 
slovenských jídel různých regionů, turistický pochod do 
Šárky (14. ročník), prohlídka historické Prahy s 
výkladem, Majáles, Jánošíkov Dukát - účast na 
slovenském folklorním festivalu, účast na soutěži ve 
vaření bryndzových halušek v Pileticích (organizuje 
krajanské sdružení Hr. Králové), Slovensko-český 
dožinkový veniec (akce krajanského sdružení v Hr. 
Králové), turistický pochod na Karlštejn (13. ročník), 
předvánoční setkání krajanů -Kapustnica. Náklady na 
nájemné, poštovné, telefon, fax, cestovné, propagaci 
(pozvánky, internet, plakáty, mapa Slovenska, májka), 
výzdobu, kancelářské potřeby, kopírování, honoráře za 
vystoupení folklorních skupin, honoráře za besedy.

82 000 Kč 67 000 Kč 0 Kč

1029

Slováci

OS Černá Labuť 27010970

Černá labuť - kulturní a vzdělávací prostor pro aktivity 
slovenské menšiny v Praze aneb SlovenskoČeské tango 
2013 - Společenské setkání se vzdělávacím nebo 
kulturním programem - Ženy - ČeskoSlovenský diskusní 
klub (pravidelná setkání 1 x měsíčně, programy pro 
SomvPrahe sk. (mladí Slováci v Praze, pravidelně 2 x 
měsíčně) a 4 denní komunitní festival Slovenský prelet 
nad Prahou. Náklady na případné opravy technického 
parku, energie, cestovné přednášejícím, propagaci, tisk 
žurnálu, letáků a pozvánek, poštovné, telefon, fax, 
honoráře (vedoucí a koordinátor projektu), ostatní 
osobní náklady (produkce 2 - 3 osoby na celý rok), 
technika, zvuk a osvětlení, honoráře účinkujícím na 
komunitním festivalu a přednášejícím na semináři.

350 000 Kč 90 000 Kč 10 000 Kč

11



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1030

Slováci

Slovenské 
združenie Limbora 

(SZ Limbora) 60432811

Dětské soubory Limborka a Malá Limborka v roce 2013 - 
Zajištění celoroční umělecké a režijní činnosti dvou 
dětských souborů. Pravidelné nácviky, příprava 
tanečních choreografií, příprava pěvecké a hudební 
složky souborů, příprava tradičních programů (Folklor 
bez hranic, Praha srdce národů, Vianoce s Limborou, 
Setkání národnostních menšin, mezinárodní festival na 
Slovensku).Náklady na kroje, nájem a pronájem, 
propagaci, dokumentaci, elektřinu, služby - příprava 
programů, umělecká spolupráce. 628 000 Kč 160 000 Kč 20 000 Kč

1031

Slováci

Slovenské 
združenie Limbora 

(SZ Limbora) 60432811

Popdora činnosti souboru Limbora - Pravidelné nácviky 
souboru, příprava choreografií taneční složky, dále 
pěvecké a hudební složky, kurzy, workshopy, práce s 
mládeží, prezentace na veřejnosti - příprava tradičních 
programů.�
Náklady na materiál (rekvizity, regály), pronájem 
prostor (jednotlivé akce-divadla apod.), nájemné, 
propagaci, dokumentaci, služby (elektřina, příprava 
programů, umělecká spolupráce). 630 000 Kč 130 000 Kč 30 000 Kč

1032

Slováci

Slovensko-česká 
společnost 26574322

5. výročí Slovensko-české společnosti - Slavnostní 
kulturní program a výstavy pro členy Slovensko-české 
společnosti - výstava Činnost a význam Slovensko-české 
společnosti  v dnešní době pro Prahu a pro ČR. 
Připomínka 5. výročí založení sdružení bude probíhat v 
průběhu celého roku a vyvrcholí Týdnem Slovensko-
české společnosti v prosinci 2013. Náklady na vybavení, 
kancelářské potřeby, náklady na výstavu-adjustace 
panelů, nájemné, přepravu osob a materiálu, propagaci, 
poštovné, telefon, honoráře, bulletin k  5. výročí, 
ostatní osobní náklady, ozvučení, osvětlení.

400 000 Kč 140 000 Kč 30 000 Kč

Nepodpořeny 
položky cestovné a 
ubytování.

12



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1033

Slováci

Slovensko-česká 
společnost 26574322

Česko-slovenské a slovensko-české kulturní aktivity 
(dny) v Praze a v ČR spojené s odhalením památné 
desky Vavru Šrobárovi, s výstavami a konferencí Praha 
očima osobností česko-slovenské vzájemnosti - Kulturně-
společenský program. Náklady na kancelářské potřeby, 
pronájem prostor na jednotlivé akce (výstavy, 
konference apod.), poštovné, telefon, IT, cestovné, 
přepravné, propagaci, technické služby - ozvučení, 
osvětlení aj., ubytování pro účinkující, honoráře - 
náklady na zhotovení a odhalení památné desky, ostatní 
osobní náklady. 600 000 Kč 130 000 Kč 0 Kč

1034

Slováci

Slovensko-česká 
společnost 26574322

Slovenské a Česko-Slovenské dny v Praze a v ČR, 69. 
výročí SNP a 68. výročí ukončení 2. světové války - 
Parník 2013 (Tradiční plavba lodí po Vltavě) - Kulturně-
společenský program formou tradiční plavby parníkem 
po Vltavě za účasti významných hostů - účastníci SNP, 
pamětníci bojů, přímí účastníci domácího a 
zahraničního odboje. Náklady na kancelářské potřeby, 
nájemné, poštovné, telefon, fax, cestovné, technické 
služby - ozvučení, osvětlení, zastřešení paluby aj., 
ubytování pro účinkující, propagaci, honoráře, ostatní 
osobní náklady. 650 000 Kč 140 000 Kč 50 000 Kč

1035

Slováci

Slovensko-česká 
společnost 26574322

Slovensko-česká společnost dětem, mládeži a veřejnosti  
v roce 2013 - Kulturně-společenský program - uchování 
tradic, rozvíjení a předávání hodnot, prezentace 
národnostně menšinové kultury v Praze, upevňování 
československých vztahů a vzájemnosti, tvorba 
programů a jejich nácvik, přednášková činnost, 
divadélko, besedy, nácvik her, výstavy, soutěže, 4. 
ročník studentského projektu "Poznejme se vzájemně". 
Náklady na kancelářské potřeby, nájemné, poštovné, 
telefon, IT, cestovné, propagaci, ubytování, honoráře, 
ostatní osobní náklady. 350 000 Kč 120 000 Kč 0 Kč

13



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1036

Slováci

Slovensko-český 
klub 65398777

Klubové večery v Slovensko-českém ART klubu - 
Kontinuální hudební a divadelní program, provozování 
první stálé klasické divadelně-hudební scény slovenské 
menšině. V prostoru jsou realizována divadelní 
představení, koncerty, recitály, křty knížek a nově také 
výstavy. Náklady na nájemné (včetně médií a služeb), 
cestovné včetně ubytování, propagaci (včetně tisku  
materiálů, plakátů, pozvánek), honoráře účinkujícím.

446 215 Kč 95 000 Kč 10 000 Kč

1037

Slováci

Slovensko-český 
klub 65398777

Klubové večery v Slovensko-českém ART klubu - 
Kontinuální hudební a divadelní program - vytvoření 
tradice společenských setkání/koncertů a debat, které 
budou současně veřejnými nahrávkami vysílání na 
Rádiu Ethno (Praha 90,7 FM). V roce 2013 by byla 
realizována první 4 pilotní setkání (např. v rámci 
Ethnofestu).�
Náklady na zajištění nahrávání a vysílání, cestovné a 
ubytování, propagaci (včetně tisku materiálů, plakátů a 
pozvánek), honoráře účinkujícím. 208 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč

1038

Slováci

Slovenský literárny 
klub v ČR 26603292

Kvarteto - Cyklus slavnostních literárních večerů - 
komponované literárně-hudební večery k výročí 
nejvýznamnějších osobností slovenské literatury i s 
dlašími hosty ze Slovenska (Storočnica Dominika 
Tatarky, večer Martina Kukučína, večer Antona Baláže, 
večer Július Barč-Ivana). Náklady na nájemné, cestovné 
včetně ubytování, propagaci (včetně tisku plakátů, 
materiálů a pozvánek), ozvučení, osvětlení, honoráře 
účinkujícím (hudba, spisovatelé - hosté). 200 000 Kč 50 000 Kč 10 000 Kč

14



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1039

Slováci

Slovenský literárny 
klub v ČR 26603292

Literární soutěž Jána Kollára - Zajištění 9. ročníku 
literární soutěže pro žáky základních škol, studenty 
středních a vysokých škol v ČR a mladé lidi do 26 let v 
oblasti literární tvorby ve slovenštině nebo se 
slovenskou tematikou. Slavnostní program spojený s 
vyhlášením výsledků a výstavou. �
Náklady na nájemné, propagaci ( tisk materiálů, plakátů 
a pozvánek), ozvučení, osvětlení, honoráře účinkujícím 
(hudba, spisovatelé). 355 000 Kč 60 000 Kč 15 000 Kč

Nepodpořena 
položka cestovné 
včetně ubytování.

1040

Srbové

Pravoslavná 
církevní obec v 

Praze 4/V 73634131

Druhý cyklus srbské kultury a tradic - Pravidelné aktivity 
srbské menšiny určené i pro české příznivce - 
přednášky, literární večery (prezentace knihy E. 
Kusturicy, duchovní večery (přednáška otce V. Bilbija), 
koncerty srbské duchovní a národní hudby, výstava 
fotografií z monastýrského srbského prostředí. Aktivity 
určeny dětem i dospělým.�
Náklady na rámování, pronájem prostor, poštovné, 
telefon, fax, propagaci (tisk pozvánek a plakátů), 
honoráře účinkujícím, grafické práce. 100 000 Kč 70 000 Kč 25 000 Kč

1041

Srbové

Srbské kulturní 
centrum 22771875

Dětský tvůrčí koutek - Projekt bude realizován v 
prostorách Srbského kulturního centra v Praze, je 
zaměřen na děti od 5 do 12 let. Cílem je, aby se děti 
naučily číst a psát srbskou cyrilicí a seznámily se s 
tvorbou pro děti.�
Náklady na materiál - výtvarné potřeby, telefon, 
poštovné, pronájem učebny, služby (elektřina, teplo, 
voda), ostatní osobní náklady - pedagogové.

253 200 Kč 123 000 Kč 30 000 Kč

Nepodpořena 
položka potřeby 
pro výuku - psací 
potřeby apod.

15



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1042

Srbové

Srbské kulturní 
centrum 22771875

Mezinárodní konference "Srbská menšina ve Střední 
Evropě" - Dvoudenní mezinárodní konference 
zaměřující se na shrnutí poznatků o stavu srbské 
národnostní menšiny na území Střední Evropy. Náklady 
na materiál (seznamy účastníků, příspěvky, květiny, 
tužky, sešity apod.), telefon, poštovné, nájemné za 
konferenční sál, pronájem zvukového zařízení, 
mikrofonů, sluchátek, propagační materiál (tisk a 
grafika), tlumočení a překladatele, moderátora, 
ubytování a stravování účastníků (3 noci), technickou 
obsluhu, video záznam a fotografie, občerstvení během 
konference, ostatní osobní náklady ( organizace a 
realizace konference). 395 000 Kč 170 000 Kč 0 Kč

1043

Srbové

Srbské sdružení sv. 
Sáva o.s. 26597195

I. festival srbského filmu - Promítání celovečerních 
srbských filmů s výstavou srbských plakátů a diskusní 
setkání s autory. Festival bude věnován srbským 
režisérům, kteří v 70. letech minulého století ukončili 
pražskou FAMU - E. Kusturica, G. Paskaljević, P. 
Marković, S. Karanović. Náklady na materiál (pasparty, 
papír, karton, toner, lepidlo, fixy), telefon, poštovné, 
pronájem sálu kina Světozor, propagační materiál - tisk 
pozvánek, plakátů, vstupenek, kopírování, služby - 
osvětlovač, technik, grafik, zvukař, moderátoři setkání s 
autory, instalace výstavy plakátů, překladatelé a 
tlumočníci, titulkování filmů, ostatní osobní náklady - 
realizace a koordinace.

425 000 Kč 165 000 Kč 0 Kč

 

16



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1044

Srbové

Srbské sdružení sv. 
Sáva o.s. 26597195

VI. Dny srbské kultury v Praze - 13 jednotlivých 
kulturních pořadů v rámci manifestace VI. Dnů srbské 
kultury v Praze - výstavy (srbské karikatury, 
N.Nenadović, výstava Římské historické památky v Niši), 
literární večer (akademik D. Mihailović), přednášky (D. 
Mihailović, Niš), básnický večer (J. Ćirić), klavírní 
koncert, prezentace prvního Česko-srbského slovníku a 
Antologie srbského aforistického sdružení za 
přítomnosti autorů (M. Vitezoviće, A. Baljaka, A. 
Čotriće), vystoupení folklorního souboru.Náklady na 
telefon, poštovné, nájemné sálů pro jednotlivé akce, 
propagační materiál, kopírování, služby - grafik, tisk, 
zvukař, technik, moderátoři, překladatelé, ostatní 
osobní náklady (realizace a koordinace). 442 000 Kč 140 000 Kč 0 Kč

17



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1045

Ukrajinci

Sdružení Ukrajinců 
a příznivců Ukrajiny 00506605

Sbor sv. Vladimíra - koncerty, zpívané bohoslužby a 
spolková činnost - Koncerty a zpívané bohoslužby, 
přehlídka hudební tvorby ukrajinských hudebních 
skladatelů a doprovodné komponované programy v 
rámci spolkové činnosti. Nácvik programu a provedení 
repertoáru pěveckého sboru v oblasti lidové, duchovní 
a světské tvorby ukrajinských skladatelů. Koncert koled 
a ščedrivek, novoroční koncert, slavnostní liturgie, 
slavnostní bohoslužby (výročí apoštolského exarchátu, 
dále u příležitosti cyrilometodějského výročí), koncert k 
uctění památky T. Ševčenka, přehlídka sborové hudby 
ukrajinských skladatelů, předvánoční program pro děti. 
Náklady na nájemné, poštovné, telefon, fax, propagaci, 
provozní (drobné opravy vybavení, převoz techniky, 
management včetně web. stránek, ostatní  osobní 
náklady (dirigent, člen výkonného výboru, hospodář), 
honoráře hostujícím umělcům a přednášejícím, materiál 
(výtvarné potřeby na kulisy a masky, látky a galanterní 
potřeby na kostýmy a kroje, odborná literatura a 
notová dokumentace, fotomateriál, baterky, filmy, 
tiskárna, technická přídavná zařízení, žárovky na 
osvětlení pultu, přenosné lampičky, obal na klávesy, 
b t i d t b k ) k lář ké tř b ( č t ě

62 000 Kč 43 400 Kč 20 000 Kč

Nepodpořeny 
položky cestovné, 
ladič, nutné 
ubytování.

1046

Židé

Bejt Simcha 61385735

EPES RARES - cyklus kulturně - společenských večerů - 
Cyklus kulturních večerů pro členy sdružení a jejich 
rodiny, širší židovskou komunitu a z řad nežidovské 
veřejnosti. Večery se skládají z hudebního vystoupení a 
dále z autorského čtení, diskuse, vyprávění či přednášky 
(dle hlavního hosta). Celkem se v roce 2013 uskuteční 3 
akce.�
Náklady na propagaci, pronájem videa/audio techniky, 
občerstvení účinkujícím, honoráře, ostatní osobní 
náklady. 42 200 Kč 25 000 Kč 20 000 Kč

18



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1047

Židé

Židovská obec v 
Praze 00445258

Cyklus varhanních koncertů v Jeruzalémské synagoze - 
Koncerty sólové varhanní hudby, instrumentální - 
sólové nástroje s doprovodem varhan nebo zpěv / sbor 
a varhany. Přiblížení varhanní literatury a hudby, která 
se váže k synagogální hudbě. Koncerty budou probíhat 
1xměsíčně od dubna do října.�
Náklady na honoráře hudebníkům, přípravu programu, 
grafické práce, poplatky OSA, produkci, ostrahu, úklid, 
varhanáře (pravidelná údržba nástroje), propagaci 
(inzerce v PIS).

130 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč

1048

Židé

Židovská obec v 
Praze 00445258

David Popper - 100.jubileum (1843-1913) -  Výstava ke 
100. výročí úmrtí skladatele a violoncellisty v 
Jeruzalémské synagoze.�
Náklady na odborné zpracování materiálů - autor 
výstavy, grafické zpracování panelů výstavy, 
velkoplošný tisk a laminace, instalaci výstavy, vernisáž-
hudební vystoupení (honorář), provozní náklady - 
ozvučení, grafické zpracování pozvánky a plakátu, 
propagaci (tisk pozvánek, plakátů, letáků, inzerci v 
Přehledu kulturních pořadů), poštovné, telefon, 
kancelářské potřeby.

148 000 Kč 50 000 Kč 30 000 Kč

Nepodpořena 
položka ladění 
klavíru.

19



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1049

Židé

Židovská obec v 
Praze 00445258

Dětské divadlo Feigele - Divadelní představení a další 
dětské programy na Židovské obci v Praze v rámci oslav 
židovských svátků na rok 2013. Náklady na honoráře 
pro hudebníky a hostující herce, dárky a ceny dětem, 
ozvučení sálu, osvětlení scény, výrobu kulis, rekvizit, 
kostýmů, OON - vedení divadla a přípravu představení, 
propagaci, tisk pozvánek a plakátů, dopravu dětí po 
Praze i mimo Prahu, cestovné, kopírování textů, 
občerstvení, výzdobu sálu, fotodokumentaci, poštovné.

108 300 Kč 45 500 Kč 25 000 Kč

20



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1050

Židé

Židovská obec v 
Praze 00445258

Hosté Yvonne Přenosilové na Židovské obci v roce 2013 - 
Kulturní a společenské setkávání seniorů ŽOP, kteří byli 
internováni v koncentračním táboře a prožili holocaust, 
dále i židovské mládeže. Současně se jedná o diskusní 
pořad zaměřený zejména na prezentaci menšinových 
kultur, vědy a filozofie. Moderátorkou setkání je 
Y.Přenosilová. Setkání se konají 10 x ročně.�
Náklady na honoráře moderátorovi (DPP), ozvučení 
sálu. 

66 000 Kč 22 000 Kč 0 Kč

1051

Židé

Židovská obec v 
Praze 00445258

Chanuka a Purim - oslava židovských svátků v roce 2013 
- Hudebně-dramatické představení, komponovaný 
pořad na oslavu židovských svátků. Náklady na 
honoráře umělcům, hudební vystoupení, ostatní osobní 
náklady - ozvučení a osvětlení sálu.

117 200 Kč 52 000 Kč 25 000 Kč

1052

Židé

Židovská obec v 
Praze 00445258

Káva o čtvrté - Osvětová a vzdělávací přednáška, 
současně diskusní program, zabývající se problematikou 
kultury, vědy a filozofie. Projekt je zaměřen zejména na 
seniory ŽOP, kteří byli internováni v koncentračním 
táboře a prožili holocaust. V roce 2013 se uskuteční 
pořad celkem 10x (1-2xměsíčně).�
Náklady na odměnu moderátorovi. 84 000 Kč 25 000 Kč 15 000 Kč

21



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1053

Židé

Židovská obec v 
Praze 00445258

Třígenerační komunitní centrum v Domově sociální 
péče Hagibor - Oslava svátku Purim 2013 - Oslava 
svátku Purim v budově Domova sociální péče Hagibor 
(čtení Megily uzpůsobené pro nejmenší posluchače, 
lektor podrobně seznámí děti o svátku, všichni si 
zazpívají a zatančí, vystoupí klaun s divadelním 
představením, přehlídka masek, příprava masek s rodiči 
a seniory, rodiče a senioři společně připravují 
Hamanovy uši, slavnostní oběd). Náklady na materiál ( 
výzdoba, tvorba masek-výtvarné potřeby, suroviny na 
přípravu Hamanových uší), kancelářské potřeby, 
propagaci (tisk pozvánek), zapůjčení karnevalového 
kostýmu pro lektory, honoráře (klaun, lektor).

11 917 Kč 8 000 Kč 8 000 Kč

1054

Lužičtí Srbové

Společnost přátel 
Lužice 70976597

Kulturní most mezi Prahou a srbskou Lužicí 2013 - 
Spolkové přednášky - Slavné pražské osobnosti (Ludvík 
Kuba), Dolní lužická srbština v současnosti, pražská 
premiéra představení současných lužickosrbských 
umělců a jejich tvorby - Současná moderní kultura v 
Lužici (moderní hudba a výtvarné umění), celodenní 
seminář Drevansko a drevanští Slované (prezentace 
kultury zaniklé slovanské menšiny), dvoudenní filmový 
festival,  hudební vystoupení.�
Náklady na kancelářské potřeby, tisk pozvánek a 
grafika, překlady, korektury, hudební vystoupení, 
filmová práva, inzerce, nájemné, telefon, internet, 
poštovné, honoráře, cestovné a ubytování aktivních 
účastníků. 137 700 Kč 56 000 Kč 45 000 Kč

22



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1056

Dům dětí a 
mládeže Praha 3 - 

Ulita 45241848

Colours of Žižkov - Kulturně-volnočasový festival 
(jednodenní open-air happening) - prezentace 
kulturních specifik a tradic národnostních menšin i 
majority. Podpora udržování a rozvíjení tradic 
jednotlivých národností žijících na území MČ Praha 3. 
Náklady na ostatní osobní náklady realizátorů (DPP a 
DPČ odměny pracovníkům přípravy a plánováním 
realizace, honoráře účinkujících, propagaci (bannery, 
plakáty, letáky), služby a zázemí (pronájem pódia, 
elektřina - agregát, ozvučení). 135 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč

1057

Dům 
národnostních 
menšin o.p.s. 28516346

Aktivity DNM o.p.s.  - Zajištění vzdělávacích, osvětových 
a kulturních aktivit DNM o.p.s. - akce určeny dětem, 
mládeži, dospělým, minoritám i majoritní společnosti, 
které se konají celoročně přímo v DNM o.p.s.  
(přednášky, filmové projekce a další osvětové aktivity  - 
mezi stěžejní akce patří účast na veletrhu Svět knihy, 
zapojení do akce Muzejní noc, účast na multikulturních 
akcích pořádaných jednotlivými MČ apod.). Náklady na 
pronájem stánku včetně dalších služeb, cestovné 
(doprava, stěhování), propagaci (účast na jednotlivých 
akcích - např. Muzejní noc),ostatní osobní náklady (DPP, 
DPČ), honoráře za kulturní akce, propagační materiál 
(grafická úprava a výroba, tisk)  - informační baner, 
informační letáky.

156 130 Kč 120 100 Kč 120 100 Kč

1061
Etnická asociace 

ETNICA, o.s. 26642107

Multietnické centrum ETNICA - podpora aktivit 
národnostních menšin a etnik - Pravidelná celoroční 
činnost sdružení - seznámení s tradicemi a kulturou 
různých minorit, workshopy, kurzy pro veřejnost.�
Náklady na židle, závěsy na obrazy, drobný nábytek, 
nájemné, izolaci (akustická a tepelná), energie-plyn, 
elektřina. 480 000 Kč 120 000 Kč 0 Kč

23



Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel IČ Název projektu / Anotace Celkové náklady Požadovaný dar Grant HMP Poznámka

1062 Z film s.r.o. 26711206

Romano jilo 2013 - Festival nejen romské kultury - Férie 
hudby, tance, zpěvu, divadla, výtvarného umění, 
historie, lidové tvořivosti se společným jmenovatelem 
jedinečnosti romské kultury. Doplněno o ukázky tvroby 
neromských umělců inspirovaných romskou kulturou. 
Príprava, uspořádání dětského divadelního představení, 
výstavy a koncertu, vyhodnocení projektu. Náklady na 
nájmy techniky, technologie a prostor, honoráře 
umělcům a uměleckým skupinám (včetně zahraničních 
umělců), mzdy technického personálu, ostatní služby - 
ochranka, doprava, ubytování, stravování, pojištění, 
autorské poplatky, instalace výstavy, propagaci.

1 592 412 Kč 1 088 810 Kč 0 Kč

Projekt podán po 
uzávěrce dne 
26.2.2013. 

15 455 654 Kč 5 908 350 Kč 1 043 100 KčCelkem

24




